
                                     平成２０年３月２８日 

 

ＤＹＦＣ（ダイワヤングフィッシングクラブ）会員様の個人情報が弊社ホームページに

一時、閲覧可能状態になったことに関するお詫びとご連絡 

 

                                     ダイワ精工株式会社 

 

 ダイワ精工株式会社は、ホ－ムペ－ジのコンテンツの一つに、ＤＹＦＣ（ダイワヤングフィッシングク

ラブ）がありますが、このたびシステム上のトラブルからＤＹＦＣ会員様の個人情報がホームページ上で

一時、閲覧可能になるという事態が発生いたしました。（事故が発生したのは、ＤＹＦＣ会員以外の方には

閲覧できないページです。） 

 ＤＹＦＣ会員様に大変ご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたことを心からお詫び申し上げます。 

 

 弊社は３月２６日（水）１１時０９分頃、ＤＹＦＣ会員様から、［ＤＹＦＣ］［フォトダ－ビ－］の投稿

のペ－ジで会員様の氏名と電話番号が閲覧できる旨の指摘を受けました。ただちに該当のＤＹＦＣのコン

テンツを閉鎖し、原因調査と正常な状態への復旧に努め、３月２６日（水）１７時２０分頃に復旧致しま

した。 

 

 調査の結果、個人情報保護を強化するシステムが不具合を起こし、３月２１日１２時３４分～３月２６

日１１時４６分まで、会員様６４名の情報（氏名、電話番号）が閲覧されている事が判明致しました。 

 

 なお、これまでのところ掲載された会員様情報が外部に流出し利用された事実は確認されておりません。 

 

 弊社は、該当する会員様に個別にご連絡を差し上げ、このたびの事情を説明するとともに、お詫びさせ

ていただきます。 

 

 弊社では、個人情報の保護を極めて重要な事項と認識しており、このたびの事態の発生を真摯に受け止

め、社内ならびに他の協力企業に対しまして、個人情報の管理を厳重に行うよう徹底し、再発の防止に努

めてまいります。 

 ＤＹＦＣ会員様に大変ご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたことを心から重ねてお詫び申し上

げます。 

 

■この件に関するお問合せ先：総務部広報課（ＴＥＬ）０４２－４７４－８８１８、（担当）田村 


